

**McLLOYD'S**

# McLLOYD'S Bio KiMiFiNNe Salted Caramel Hearts glutenfrei nicht frittiert, 30g

*Kimifinne Salted Caramel Hearts*



<b>Artikelnummer</b> 620802	<b>GTIN-Stück</b>  8 588007 731452	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 588007 731469	<b>eco-ID</b> 256643	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

McLLOYD'S

## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

## Öko-Kontrollstelle

SK-BIO-002 | NAURALIS

## Zollrechtliche Herkunft

Slowakei (SK)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Slowakei

## Verpackungsland

Slowakei

## Zutaten

Maisgrieß\* 77%, Sonnenblumenöl\* 14%, Salzkaramell-Würzmischung\* 9% (Zucker\*, MILCHPULVER\*, Meersalz\*, natürliches Karamellaroma, Kakaopulver\*, karamellisierte Zucker\*)

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, \*Aus kontrolliert biologischem Anbau*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.*



**McLLOYD'S**

# McLloyd's Bio KiMiFiNNe Salted Caramel Hearts glutenfrei nicht frittiert, 30g

*Kimifinne Salted Caramel Hearts*

<b>Artikelnummer</b> 620802	<b>GTIN-Stück</b>  8 588007 731452	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 588007 731469	<b>eco-ID</b> 256643	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allgemeines

Ihre Kund:innen mögen BioSaurus? Dann werden sie Kimifinne lieben. Die gepoppten Mais-Snacks sind die Evolution der süßen Dinos: Verspielte Formen, Geschmäcker und die bekannten BioSaurus-Charaktere begleiten Kinder bis ins Teenageralter. Die kreative, in Schwarz gehaltene Verpackung sticht neben den anderen Snacks im Regal sofort heraus und macht Kimifinne so zum perfekten Impulsartikel und Schnelldreher. Die hochwertigen Chips kommen in der Form von Herzen, Sticks oder Tortillas daher und werden aus sorgfältig ausgewählten, biologisch angebauten Rohstoffen hergestellt. Da sie schonend extrudiert werden, sind sie fettärmer als vergleichbare frittierte Snacks. Zum Einsatz kommt dabei nur europäisches High-Oleic-Sonnenblumenöl, das immer erst nach dem Backen hinzugefügt wird, sodass das Öl nie heißer als 120°C wird. Durch die Zugabe des Fetts bei niedrigeren Temperaturen ist der Gehalt an Transfetten besonders niedrig. Ein Lieblingsprodukt aller ernährungsbewussten Eltern.

Die knackigen Snacks sind dabei nicht nur lecker, sondern auch cool und nachhaltig. In den Geschmacksrichtungen Ketchup, Käse und Salzkaramell bestechen Kimifinne durch ihre angenehme Würzung, ihr auffälliges Design und ihren Spaßfaktor. Alle Sorten Kimifinne sind vegetarisch, glutenfrei- und bio-zertifiziert. Hinter Kimifinne steht das slowakische Familienunternehmen McLloyd's, das sich auf die Herstellung glutenfreier Snacks in Bio-Qualität spezialisiert hat. Ganz nach dem Motto „enjoy life“ setzt McLloyd's bei der Herstellung seiner Snacks auf ausgewogenen Genuss und Nachhaltigkeit. Zum Schutz des Planeten und der Gesundheit arbeitet das Unternehmen ständig daran, den CO<sub>2</sub>-Fußabdruck zu minimieren. Deshalb kommen alle Zutaten aus Europa und jeder einzelne Produktionsschritt findet in Marcelová in der Slowakei statt – von der Herstellung der Gewürzmischung, über das Formen der Snacks bis hin zur Qualitätsprüfung und Verpackung.

## Besonderheiten

- => „Evolution“ des beliebten BioSaurus-Snacks für Teenager
- => Alternative zu BioSaurus Popped (Auslauf)
- => Gepoppte & extrudierte Maissnacks
- =>Herausragendes Design/Eyecatcher
- => Bio & glutenfrei zertifiziert

## Kurzbeschreibung

Kimifinne steht für verspielte Formen, leckere Geschmäcker und die bekannten BioSaurus-Charaktere, die Kinder bis ins Teenageralter begleiten. Die bewusst ganz in Schwarz gehaltene Verpackung sticht neben anderen Snacks im Regal hervor und macht Kimifinne Salted Caramel Hearts so zum perfekten Impulsartikel und Schnelldreher. Die hochwertigen Herzen mit salzigem Karamellgeschmack werden aus sorgfältig ausgewählten, biologisch angebauten Rohstoffen hergestellt.

## Zubereitung

verzehrfertig

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Rind, Schwein

**Ausschluss garantiert:** Gluten

**enthalten:** Milch, Laktose, Milcheiweiß, Kakao, Mais

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**McLLOYD'S**

McLLOYD's Bio KiMiFiNNe Salted  
Caramel Hearts glutenfrei nicht frittiert,  
30g

*Kimifinne Salted Caramel Hearts*



**Artikelnummer**

620802

**GTIN-Stück**



8 588007 731452

**GTIN-Verpackung**



8 588007 731469

**eco-ID**

256643



### Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

glutenfrei ✓

Lebensmittel gentechnikfrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 620802	<b>GTIN-Stück</b>  8 588007 731452	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 588007 731469	<b>eco-ID</b> 256643	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	Weißzucker
Getreidesorten.....	Mais
Palmfett, Palmöl.....	nein

### Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	SK-BIO-002
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

### Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Extrudierter Bio-Mais-Snack in Herzform mit Salzkaramell-Aroma. Extrudiertes, aromatisiertes Produkt
Inverkehrbringer.....	McLLOYD 'S s.r.o.; Kamenarska 1365/9, 94632 Marcelova, Slovakei
Name Inverkehrbringer.....	eco united GmbH
Straße Inverkehrbringer.....	Berliner Str. 65
PLZ Inverkehrbringer.....	14169
Ort Inverkehrbringer.....	Berlin
Land Inverkehrbringer.....	Deutschland

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1881 kJ / 448 kcal
Fett.....	15 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	1,6 g
Kohlenhydrate.....	67 g
davon Zucker.....	4,7 g
Ballaststoffe.....	4,5 g
Eiweiß.....	8,9 g
Salz.....	0,23 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Tüte
Verpackungsmaterial.....	Kunststoff

### Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------